



Tænk tanksmodel for Integrationsrådets fremtidige arbejde i Københavns Kommune

Integrationsrådets høringsret

Integrationsrådet blev ved et direkte valg den 7. marts 2006 valgt for en periode på 4 år.

Den 6. april 2006 godkendte Borgerrepræsentationen det nye Integrationsråd, ligesom Borgerrepræsentationen godkendte en revideret forretningsorden for rådet.

Det fremgår blandt andet af § 1, stk. 2, sidste punktum i denne forretningsorden, at ”Integrationsrådet har *ret* til at blive hørt i sager, der har betydning for integrationsindsatsen i Københavns Kommune”, og rådet har således på nuværende tidspunkt en *høringsret* i sager, hvor integrationsindsatsen er relevant.

I henhold til Budgetaftalen 2008 blev det besluttet, at rådets arbejdsform skulle revurderes, herunder at rådets funktion som sparrings- og høringspartner gentænkes.

Rådets rolle skal ændres fra responsiv til mere proaktiv, således at høringerne foretages i sager af mere principiel karakter. Integrationsrådet skal fremover arbejde tematisk med henblik på at føde nye politiske dagsordener, og i højere grad yde sparring til det politiske arbejde i Københavns Kommune. Integrationsrådet kobles i dette arbejde direkte på Integrationspolitikens årshjul.

Den nye model erstatter således den eksisterende høringsret i alle sager, hvor integrationsindsatsen er relevant. I stedet er parterne enige om, at Integrationsrådet skal kunne tage sager op af egen drift, skal høres i sager vedrørende større politiske tiltag, og skal høres i den tværgående integrationspulje, se nærmere nedenfor.

1. Skal kunne tage sager op af egen drift

Integrationsrådet skal med assistance fra Integrationsrådssekretariatet som udgangspunkt selv sørge for udvalgsovervågning, herunder gennemgang af kommende dagsordener.

Såfremt Integrationsrådet finder, at en sag er relevant for rådet, sørger rådet selv for at kontakte den relevante fagforvaltning med henblik på rekvirering af relevante bilag mv. til sagen.

Tomas Hugger
Kontoret for
Integrationservice
Tietgensgade 31 E, 1. sal
København V

1592 København V

E-mail
PB27@bif.kk.dk

www.kk.dk

2. Høres i sager vedrørende større politiske tiltag

Integrationsrådet skal fremover ikke høres i mindre sager uden større integrationsmæssig betydning. Integrationsrådets ekspertise skal søges i sager,

- a. hvor der er store udgifter, det vil sige høringer vedrørende projekter med budget på 1.000.000 eller derover,
- b. hvor der er effekt for en stor del af borgere med etnisk minoritetsbaggrund,
- c. hvor der er tale om nye politikker (ældrepolitik, skolepolitik mv.), hvor der er integrationsmæssig vinkel.

3. Den tværgående integrationspulje

Integrationsrådet skal altid høres vedrørende udmøntningen af den tværgående integrationspulje.

Tænk tank-funktion

Integrationsrådet skal være mere proaktivt og fremtrædende som sparringspartner og idémaker for de politiske udvalg i Københavns Kommune.

En tænketanksløsning med en aktiv inddragelse i innovationsfasen angående integrationstiltag kræver en timing og relevans i forbindelse med varetagelsen af denne opgave. Derfor kobles Integrationsrådets arbejde op på årshjulet.

Der arbejdes med to årlige konferencemøder mellem politikere og Integrationsrådet. Disse konferencer arrangeres af Integrationsrådet og sekretariatet, og der skal på konferencerne arbejdes med de udpegede temaer og være en blanding af workshops og oplæg fra eksterne oplægsholdere.

1. kvartal – Konference (Afrapportering og perspektivering)

Ved årets første konferencemøde afrapporterer Integrationsrådet fra det forgangne kvartals arbejde med fælles udpegede temaer. Udover politikere og Integrationsrådets medlemmer, vil der også blive inviteret eksterne oplægsholdere.

På konferencen skal temaer for de kommende budgetforhandlinger drøftes, ligesom Integrationsrådet har mulighed for at komme med idéer og forslag til tiltag, der kan indgå ved budgetforhandlingerne.

Dette møde giver såvel politikere som Integrationsrådet mulighed for at påvirke og bidrage til den kommende integrationsindsats i kommunen.

Konferencen arrangeres af Integrationsrådet og sekretariatet.

2. kvartal – Integrationsrådets borgerhøringer

Integrationsrådet arbejder i 2. kvartal videre med årets udpegede temaer.

Integrationsrådet kan i samarbejde med sekretariatet afholde borgerhøringer herom.

3. kvartal - Fælleskonference (Udpegning af nye temaer)

Statusrapporten danner grundlag for årets andet konferencemøde mellem Integrationsrådet og politikerne. og med eksterne oplægsholdere.

Ved denne konference drøftes aktiviteter og integrationsmål for det kommende år, ligesom der udpeges de temaer, som udvalget og rådet i fællesskab ønsker, at Integrationsrådet arbejder med i det kommende år.

Konferencen arrangeres af Integrationsrådet og sekretariatet.

4. kvartal - Integrationsrådets borgerhøringer

Integrationsrådet arbejder i 4. kvartal videre med årets udpegede temaer.

Integrationsrådet kan i samarbejde med sekretariatet afholde borgerhøringer herom.